
北関東防衛局長事務代理

北関東防衛局次長　佐藤　隆章　様

平成31年2月27日

所沢市基地対策協議

会長　荻野　敏

所沢通信基地への土砂等の搬入の中止について(再要請)

余寒の候　貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し

上げます。また、日頃より本市の基地対策につきまして多大なるご理

解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協議会では、平成31年2月6目付けで、通信業務以外の

用途として運用されることにより基地の返還が遠のく　こと及び砂挨

等による周辺環境への影響が懸念されろことを理由に、中止要請書を

貴局に提出いたしました。

そうしたところ、米軍からは、 「事業を進めるに際し、安全と環境

に配慮し、所沢市民とも良好な関係を尊重する」旨の回答があったと、

貴局より報告がありました。

平成30年2月15日に開催いたしました当協議会では、 「そもそ

も横田基地で発生した土砂を、何故所沢通信基地に搬入する必要性が

あるのか」との疑問が多くの委員より投げかけられ、また不安の声も

多くあがったところです。

通信業務を担っている所沢通信基地に、横田基地で発生した土砂を

搬入し、残土置き場として利用することは、本来の運用方法と異なる

ものであり、基地全面返還を目指している当協議会といたしましては、

到底容認することは出来ず、再度、即時中止を要請致します。

貴局に於かれましては、何故横田基地内で処理がなされず、所沢通

信基地に搬入されてしまうのかをご確認いただくと共に、市民生活に

影響を及ぼす当該事業を即刻中止するよう、改めて米軍にお伝えいた

だきますようお願い申し上げます。

聞
出
凧
二
面

胴
岨
南
畑
へ
冊


